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· PROJEKTI I FURNIZIMIT ME UJE SANITAR TE

NGROHTE DHE TE FTOHTE I REFEROHET

NORMES TEKNIKE EN 806.

· NGA CENTRALI I POMPIMIT TE UJIT SANITAR

DERI NE PAJISJET HIDROSANITARE NE SECILIN

TUALET DO TE PERDORET TUB PPR .

· TUBAT DO TE JENE TE IZOLUAR TERMIKISHT,

TE CERTIFIKUAR PER UJE TE PIJSHEM DHE TE

PERSHTATSHEM PER TE PUNUAR NE

TEMPERATURA 0-95°C DHE PRESION 10 BAR.

· UJI QE DO TE VIJE NGA RRJETI DO SHKOJE

FILLIMISHT NE DEPOZITEN E RRJETIN

EKZISTUES. NDERSA UJI I NGROHTE DO TE

PRODHOHET NGA BOILER ELEKTRIK 80 LITER

TE  VENDOSUR NE TUALETE.

LEGJENDA

SARACINESKE

TUB PEX-AL-PEX

BOILER
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Pusete 150x100
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SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJERAVE TE
NDOTUR
SHKARKIMI I UJERAVE TE NDOTUR ESHTE
PROJEKTUAR SIPAS NORMES TEKNIKE EN
12056 - 2. TUBACION PREJ
PP(POLYPROPILENE), I PRODHUAR ME
TRE SHTRESA, REZISTENT NDAJ
TEMPERATURAVE TE LARTA DHE TE
ULETA, VETESHUARES, I CERTIFIKUAR
SIPAS NORMES TEKNIKE EN 1451. EMRI
PRODHUESIT, DIAMETRI DHE SPESORI I
TUBIT, NORMA SIPAS TE CILES ESHTE
CERTIFIKUAR, DUHET TE JENE TE
STAMPUAR NE TE GJITHE GJATESINE E
TUBIT. DIAMETRAT PER TUBACIONET E
SHKARKIMIT TE PAJISJEVE SANITARE
JANE:
WC - d110mm
BIDE, LAVAMAN, ETJ. - d50mm
SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJERAVE
TE SHIUT
SHKARKIMI I UJERAVE TE SHIUT ESHTE
PROJEKTUAR SIPAS NORMES TEKNIKE EN
12056 - 3. TUBACION PREJ PEHD
(POLIETHYLENE HIGH DENSITY),
DENSITET 0.95g/cm3, KONDUKTIBILITETI
0.43watt/mk, REZISTENT NDAJ
TEMPERATURAVE TE LARTA DHE TE
ULETA, VETESHUARES, I CERTIFIKUAR
SIPAS NORMES TEKNIKE EN 1519 DHE
DIN 19535/37. EMRI PRODHUESIT,
DIAMETRI DHE SPESORII TUBIT, NORMA
SIPAS TE CILES ESHTE CERTIFIKUAR,
DUHET TE JENE TE STAPUAR NE TE
GJITHE GJATESINE E TUBIT.
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TUBACIONE SHKARKIMI HDPE

TUBACIONE SHKARKIMI PP
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SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJERAVE TE
NDOTUR
SHKARKIMI I UJERAVE TE NDOTUR ESHTE
PROJEKTUAR SIPAS NORMES TEKNIKE EN
12056 - 2. TUBACION PREJ
PP(POLYPROPILENE), I PRODHUAR ME
TRE SHTRESA, REZISTENT NDAJ
TEMPERATURAVE TE LARTA DHE TE
ULETA, VETESHUARES, I CERTIFIKUAR
SIPAS NORMES TEKNIKE EN 1451. EMRI
PRODHUESIT, DIAMETRI DHE SPESORI I
TUBIT, NORMA SIPAS TE CILES ESHTE
CERTIFIKUAR, DUHET TE JENE TE
STAMPUAR NE TE GJITHE GJATESINE E
TUBIT. DIAMETRAT PER TUBACIONET E
SHKARKIMIT TE PAJISJEVE SANITARE
JANE:
WC - d110mm
BIDE, LAVAMAN, ETJ. - d50mm
SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJERAVE
TE SHIUT
SHKARKIMI I UJERAVE TE SHIUT ESHTE
PROJEKTUAR SIPAS NORMES TEKNIKE EN
12056 - 3. TUBACION PREJ PEHD
(POLIETHYLENE HIGH DENSITY),
DENSITET 0.95g/cm3, KONDUKTIBILITETI
0.43watt/mk, REZISTENT NDAJ
TEMPERATURAVE TE LARTA DHE TE
ULETA, VETESHUARES, I CERTIFIKUAR
SIPAS NORMES TEKNIKE EN 1519 DHE
DIN 19535/37. EMRI PRODHUESIT,
DIAMETRI DHE SPESORII TUBIT, NORMA
SIPAS TE CILES ESHTE CERTIFIKUAR,
DUHET TE JENE TE STAPUAR NE TE
GJITHE GJATESINE E TUBIT.

SIMBOLI PERSHKRIMI

KOLONE VERTIKALE SHKARKIMI

TUBACIONE SHKARKIMI HDPE

TUBACIONE SHKARKIMI PP

TUBACIONE SHKARKIMI  PER
UJERAT E SHIUT PP
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Pusete 150x100
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SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJERAVE TE
NDOTUR
SHKARKIMI I UJERAVE TE NDOTUR ESHTE
PROJEKTUAR SIPAS NORMES TEKNIKE EN
12056 - 2. TUBACION PREJ
PP(POLYPROPILENE), I PRODHUAR ME
TRE SHTRESA, REZISTENT NDAJ
TEMPERATURAVE TE LARTA DHE TE
ULETA, VETESHUARES, I CERTIFIKUAR
SIPAS NORMES TEKNIKE EN 1451. EMRI
PRODHUESIT, DIAMETRI DHE SPESORI I
TUBIT, NORMA SIPAS TE CILES ESHTE
CERTIFIKUAR, DUHET TE JENE TE
STAMPUAR NE TE GJITHE GJATESINE E
TUBIT. DIAMETRAT PER TUBACIONET E
SHKARKIMIT TE PAJISJEVE SANITARE
JANE:
WC - d110mm
BIDE, LAVAMAN, ETJ. - d50mm
SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJERAVE
TE SHIUT
SHKARKIMI I UJERAVE TE SHIUT ESHTE
PROJEKTUAR SIPAS NORMES TEKNIKE EN
12056 - 3. TUBACION PREJ PEHD
(POLIETHYLENE HIGH DENSITY),
DENSITET 0.95g/cm3, KONDUKTIBILITETI
0.43watt/mk, REZISTENT NDAJ
TEMPERATURAVE TE LARTA DHE TE
ULETA, VETESHUARES, I CERTIFIKUAR
SIPAS NORMES TEKNIKE EN 1519 DHE
DIN 19535/37. EMRI PRODHUESIT,
DIAMETRI DHE SPESORII TUBIT, NORMA
SIPAS TE CILES ESHTE CERTIFIKUAR,
DUHET TE JENE TE STAPUAR NE TE
GJITHE GJATESINE E TUBIT.

SIMBOLI PERSHKRIMI

KOLONE VERTIKALE SHKARKIMI

TUBACIONE SHKARKIMI HDPE

TUBACIONE SHKARKIMI PP
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UJERAT E SHIUT PP
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sahati ujit

LIDHET ME RRJETIN E

 JASHTEM, Tub HDPE Ø40

1 2 3 4 5 6 7 8

2000 lit

PEX Ø32mm

Pompe e furnizimit me uje
Prurja 3 m3/h,
Prevalenca 30 m.k.u

OPENSHUT

PEX Ø16mm

Pex-Al Ø20 mm

Boiler
80l

PEX Ø16mm

Pex-Al Ø20 mm

Boiler
80l

Tub PP D50

Tub PP D75

Lidhja me gropen
septike

Tub PP D75

Tub PP D75

Tub PP D75

Tub PP D110Tub PP D110

SKEMA VERTIKALE

Pex-Al Ø20 mm

Pex-Al
Ø16 mm

Pex-Al-Pex Ø20mm

Boiler
80l

SKEMA VERTIKALE

Tub PP D110
Pusete 150x100
Pompe zhytese per ujerat e
ndortur
Prurja 13m3/h
Prevalenca 22 mku

Pusete 150x100
Pompe zhytese per ujerat e
ndortur
Prurja 13m3/h
Prevalenca 22 mku

ARKITEKTURA:
ATRIA STUDIO

ARK. ENOLA MARTOPULLO

VENDNDODHJA:

PROJEKT FURNIZIMI ME UJE
DHE SHKARKIMI I UJERAVE
TE NDOTUR
JANAR, 2022

NR. LIC. N. 6853/2

KONSTURKSIONI:
ING. MUHAMET KRUJA
ING. REZEART ZGJANJOLLI

MEKANIKE:
ING. PATRIS MARTOPULLO

ELEKTRIKE:
ING. ARJAN SHYTI

AUTORITETI KONTRAKTUES:

HARTIMI I PROJEKTIT TË NDËRTIMIT
TË HAPËSIRËS MEMORIALE
MULTIFUNKSIONALE NË VENDIN  KU
AT GJERGJ FISHTA KA LINDUR

AGJENCIA KOMBËTARE E
PLANIFIKIMIT TË TERRITORIT

GRAFIK DESIGN:

BERJON MILLA
ARBRI MALILE

SON GROUP

ARK. ERIND BEJLERI
NR. LIC. N. 6711/1

ARK. KLODJANA DEMAJ

Fishtë, Shqipëri

Skema Vertikale

06

SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJERAVE TE
NDOTUR
SHKARKIMI I UJERAVE TE NDOTUR ESHTE
PROJEKTUAR SIPAS NORMES TEKNIKE EN
12056 - 2. TUBACION PREJ
PP(POLYPROPILENE), I PRODHUAR ME
TRE SHTRESA, REZISTENT NDAJ
TEMPERATURAVE TE LARTA DHE TE
ULETA, VETESHUARES, I CERTIFIKUAR
SIPAS NORMES TEKNIKE EN 1451. EMRI
PRODHUESIT, DIAMETRI DHE SPESORI I
TUBIT, NORMA SIPAS TE CILES ESHTE
CERTIFIKUAR, DUHET TE JENE TE
STAMPUAR NE TE GJITHE GJATESINE E
TUBIT. DIAMETRAT PER TUBACIONET E
SHKARKIMIT TE PAJISJEVE SANITARE
JANE:
WC - d110mm
BIDE, LAVAMAN, ETJ. - d50mm
SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJERAVE
TE SHIUT
SHKARKIMI I UJERAVE TE SHIUT ESHTE
PROJEKTUAR SIPAS NORMES TEKNIKE EN
12056 - 3. TUBACION PREJ PEHD
(POLIETHYLENE HIGH DENSITY),
DENSITET 0.95g/cm3, KONDUKTIBILITETI
0.43watt/mk, REZISTENT NDAJ
TEMPERATURAVE TE LARTA DHE TE
ULETA, VETESHUARES, I CERTIFIKUAR
SIPAS NORMES TEKNIKE EN 1519 DHE
DIN 19535/37. EMRI PRODHUESIT,
DIAMETRI DHE SPESORII TUBIT, NORMA
SIPAS TE CILES ESHTE CERTIFIKUAR,
DUHET TE JENE TE STAPUAR NE TE
GJITHE GJATESINE E TUBIT.

SIMBOLI PERSHKRIMI

KOLONE VERTIKALE SHKARKIMI

TUBACIONE SHKARKIMI HDPE

TUBACIONE SHKARKIMI PP

TUBACIONE SHKARKIMI  PER
UJERAT E SHIUT PP
PJERRESIA E TUBACIONEVE
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Detaj

Saracineske kendore
me hollandez 3/4"

Kolektor 3/4" me
4 dalje

Mini valvola
nderprerese 1/2"

Tape per kolektor
3/4"

Rakord Ø26 me
presim x fileto 3/4"

Rakord Ø16 me
presim x fileto 1/2"

PLANI- GROPA SEPTIKE

PRERJA GJATESORE-GROPA SEPTIKE

DETAJ

MINIMUM " W "

.05

.10

.15

" E "

" T " (NE DHE)

" T " (NE SHKEMB) .10.10

.05

.15

.03

.15

.10.10 .10.10
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TABELA E DIMENSIONEVE
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375 450

1.301.25
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NE TOKE TE ZAKONSHME

E
T

3

3 NGJESHUR ME KRAH

105KG/CM   LLAC BETONI
PER TUBA NEN RRUGE OSE
NDERPRESIN ME SHTRESA ME PAK
SE 0.6 M OSE TUBA NEN DHE TE
PAQENDRUESHEM

4

2

MATERIAL MBUSHES I CFAREDOSHEM
I NGJESHUR ME KRAH OS MAKINERI

MATERIAL MBUSHESH I ZGJEDHUR
I NGJESHUR ME KRAH

MBUSHJE ME RERE OSE ZHAVORR
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SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJERAVE TE
NDOTUR
SHKARKIMI I UJERAVE TE NDOTUR ESHTE
PROJEKTUAR SIPAS NORMES TEKNIKE EN
12056 - 2. TUBACION PREJ
PP(POLYPROPILENE), I PRODHUAR ME
TRE SHTRESA, REZISTENT NDAJ
TEMPERATURAVE TE LARTA DHE TE
ULETA, VETESHUARES, I CERTIFIKUAR
SIPAS NORMES TEKNIKE EN 1451. EMRI
PRODHUESIT, DIAMETRI DHE SPESORI I
TUBIT, NORMA SIPAS TE CILES ESHTE
CERTIFIKUAR, DUHET TE JENE TE
STAMPUAR NE TE GJITHE GJATESINE E
TUBIT. DIAMETRAT PER TUBACIONET E
SHKARKIMIT TE PAJISJEVE SANITARE
JANE:
WC - d110mm
BIDE, LAVAMAN, ETJ. - d50mm
SISTEMI I SHKARKIMIT TE UJERAVE
TE SHIUT
SHKARKIMI I UJERAVE TE SHIUT ESHTE
PROJEKTUAR SIPAS NORMES TEKNIKE EN
12056 - 3. TUBACION PREJ PEHD
(POLIETHYLENE HIGH DENSITY),
DENSITET 0.95g/cm3, KONDUKTIBILITETI
0.43watt/mk, REZISTENT NDAJ
TEMPERATURAVE TE LARTA DHE TE
ULETA, VETESHUARES, I CERTIFIKUAR
SIPAS NORMES TEKNIKE EN 1519 DHE
DIN 19535/37. EMRI PRODHUESIT,
DIAMETRI DHE SPESORII TUBIT, NORMA
SIPAS TE CILES ESHTE CERTIFIKUAR,
DUHET TE JENE TE STAPUAR NE TE
GJITHE GJATESINE E TUBIT.

SIMBOLI PERSHKRIMI

KOLONE VERTIKALE SHKARKIMI

TUBACIONE SHKARKIMI HDPE

TUBACIONE SHKARKIMI PP

TUBACIONE SHKARKIMI  PER
UJERAT E SHIUT PP
PJERRESIA E TUBACIONEVE
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FAN COIL MURAL
2.5 kW - FT 2.8kW - NG

Prurja m3/h: 666 m3/h
Furnizimi elektrik: 1Faze,208/230V,60Hz

Niveli i zhurmes H/N/L: 32/29/26 dB(A)
Dimensione L/W/H:881/272/294mm

FAN COIL MURAL
2.0 kW - FT 2.5kW - NG

Prurja m3/h: 666 m3/h
Furnizimi elektrik: 1Faze,208/230V,60Hz

Niveli i zhurmes H/N/L: 32/29/26 dB(A)
Dimensione L/W/H:881/272/294mm

FAN COIL DYSHEME
3.0 kW - FT 4.5kW - NG

Prurja m3/h: 493 m3/h
Furnizimi elektrik: 1Faze,208/230V,60Hz

Niveli i zhurmes H/N/L: 32/29/26 dB(A)
Dimensione L/W/H:700/221/600mm

FAN COIL DYSHEME
3.0 kW - FT 4.5kW - NG

Prurja m3/h: 493 m3/h
Furnizimi elektrik: 1Faze,208/230V,60Hz

Niveli i zhurmes H/N/L: 32/29/26 dB(A)
Dimensione L/W/H:700/221/600mm

FAN COIL DYSHEME
3.0 kW - FT 4.5kW - NG

Prurja m3/h: 493 m3/h
Furnizimi elektrik: 1Faze,208/230V,60Hz

Niveli i zhurmes H/N/L: 32/29/26 dB(A)
Dimensione L/W/H:700/221/600mm

FAN COIL DYSHEME
3.0 kW - FT 4.5kW - NG

Prurja m3/h: 493 m3/h
Furnizimi elektrik: 1Faze,208/230V,60Hz

Niveli i zhurmes H/N/L: 32/29/26 dB(A)
Dimensione L/W/H:700/221/600mm

FAN COIL DYSHEME
3.0 kW - FT 4.5kW - NG

Prurja m3/h: 493 m3/h
Furnizimi elektrik: 1Faze,208/230V,60Hz

Niveli i zhurmes H/N/L: 32/29/26 dB(A)
Dimensione L/W/H:700/221/600mm

Inertial buffer
tank 200 l

Pompe nxehtesie inverter
Kapaciteti ne ftohje [kW] : 28.0 
Kapaciteti ne ngrohje [kW]: 31.5
Fuqia elektrike e absorbuar [kW] : 4.45
Dimensione LxWxH[mm] : 930x765x1685

Tubat Pex-Al-Pex Ø32
mm lidhet me objektin e

kulles
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FAN COIL MURAL
2.5 kW - FT 2.8kW - NG

Prurja m3/h: 666 m3/h
Furnizimi elektrik: 1Faze,208/230V,60Hz

Niveli i zhurmes H/N/L: 32/29/26 dB(A)
Dimensione L/W/H:881/272/294mm

Tubi Pex-Al-Pex Ø32
mm vjen nga ambieni

teknik i godines
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FAN COIL MURAL
2.5 kW - FT 2.8kW - NG

Prurja m3/h: 666 m3/h
Furnizimi elektrik: 1Faze,208/230V,60Hz

Niveli i zhurmes H/N/L: 32/29/26 dB(A)
Dimensione L/W/H:881/272/294mm

FAN COIL MURAL
3.4 kW - FT 4.0kW - NG

Prurja m3/h: 666 m3/h
Furnizimi elektrik: 1Faze,208/230V,60Hz

Niveli i zhurmes H/N/L: 32/29/26 dB(A)
Dimensione L/W/H:881/272/294mm
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Kasete Hidrante UNI45

Kasete hidrante per perdorim te
Gjatesia e tubit : 20 m

brendshme certifikuar UNI EN 671-2

Pompa e Mbrojtjes nga Zjarri ( Sistemi I Sprinklerave)
Karakteristikat Teknike:
-Prurja: 36 m³ / h;
-Tensioni i dhenë : 3F - 400V / 50 Hz;
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Kapanxha 150x70

Depo uji 36 m3 uje

Lartesia 2m

Tub HDPE Ø75
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